
DUCHOVNÍ CVIČENÍ PIERRA HADOTA 
Antická filosofie jako existenciální volba 

proti filosofii jako pojmové teorii 
Duchovní cvičení 
Podoby filosofického diskursu 
Typy duchovních cvičení 
Mudrc jako vzor filosofického života 
Filosofické školy v antice 
Duchovní cvičení v křesťanství 
Další vliv duchovních cvičení 
Obecné poznámky k duchovním cvičením 

Pierre Hadota 
DĚJINY SEXUALITY MICHELA FOUCAULTA 

Kontext Foucaultova pozdního myšlení 
Archeologie a genealogie vědění 
Vůle k vědění 
Moc a sexualita 
Druhý a třetí díl Dějin sexuality 

a problém subjektu 
Subjektivace podle antické sexuality 
Doba klasického Řecka 
Doba helénistická a římská 
Doba raného křesťanství 
Doba pozdně antického a středověkého 

křesťanství 
Subjektivace podle křesťanského vyznání 
Doba novověku a její subjektivace 
Obecné poznámky k filosofii subjektu 

Michela Foucaulta 



SHODY A ROZDÍLY MEZI PIERREM HADOTEM 
A MICHELEM FOUCAULTEM 

PÉČE O DUŠI JANA PATOČKY 
Otázka po Evropě 
Rozumový výklad světa v rané řecké filosofii 

a Platónova péče o duši 
Další působení myšlenky péče o duši 

JAN PATOČKA A MICHEL FOUCAULT 

ZÁVĚR 

TAJNÝ DODATEK 

SUMMARY 

BIBLIOGRAFIE POUŽITÉ A CITOVANÉ LITERATURY 
Texty Pierra Hadota, Michela Foucaulta 

a Jana Patočky 
Další díla a sekundární literatura 
Internetové zdroje 


